
Kodex chování



CODE OF CONDUCT

Vážení kolegové, vážené kolegyně,

Společnosti SHV Energy se již déle než jedno století daří úspěšně podnikat 
v podobě rodinného podniku. Naše prosperita je založena na inovacích, 
dlouhodobých cílech a podnikatelském duchu. Věříme našim hodnotám, 
kterými se řídíme ve všem, co děláme. Ochrana zdraví a bezpečnost, čestnost 
a udržitelnost – to vše jsou hodnoty, které vyznáváme.

V naší práci stojíme před řadou těžkých rozhodnutí. Musíme se zastavit a 
zamyslet se, abychom se rozhodli správně a eticky. Vždy pochopitelně platí, 
že musíme postupovat podle zákona. Zákon ale nemusí pamatovat na každou 
situaci, ve které se můžeme ocitnout. Je důležité, abychom měli kulturu, ve 
které můžeme otevřeně diskutovat o rozhodnutích a vzájemně si pomáhat při 
hledání správných řešení.

Náš nový Kodex chování je postaven na našich hodnotách. Dále popisuje 
chování, které očekáváme od našich zaměstnanců – a od každého, s kým 
spolupracujeme. Kodex nám pomůže přijímat správná rozhodnutí a jednat 
čestně a loajálně.

Všichni si přejeme, aby se naše podnikání dále rozvíjelo a kvetlo, ku prospěchu 
našich zaměstnanců a akcionářů a pro blaho celé naší společnosti. Dodržování 
našeho kodexu je nezbytným předpokladem k naplnění tohoto cíle dnes i v 
dalších letech.

Vyzývám vás, abyste se seznámili s novým Kodexem chování a aplikovali ho ve 
svém každodenním životě.

Za vedení společnosti SHV Energy

Bram Gräber
CEO

Vzkaz od 
vedení společnosti

KO D E X  C H O VÁ N Í2



CODE OF CONDUCT

Náš kodex ukazuje,  
o co nám jde.
Vysvětluje, jak máme jednat a co máme 
dělat jako zaměstnanci a smluvní partneři 
společnosti SHV Energy, abychom 
měli jistotu, že v naší každodenní práci 
dodržujeme hodnoty společnosti. Kodex 
vysvětluje, jaké chování se očekává od 
nás všech – a je na nás, abychom sami 
vnímali, že se podle těchto hodnot 
skutečně chováme.

Náš Kodex chování je normou a 
obsahuje maximální možné vysvětlení 
požadovaného chování. Jestliže budete 
potřebovat poradit s tím, jak se chovat 
v konkrétních situacích a jak pojmout 
konkrétní témata, odkazujeme vás na 
naše zásady, příručky a pokyny ve sbírce 
zásad společnosti SHV Energy.

3



KO D E X  C H O VÁ N Í

Komu je určen Kodex 
chování?
Náš Kodex platí pro všechny zaměstnance a smluvní 
partnery společnosti SHV Energy na celém světě 
bez ohledu na pracovní zařazení nebo postavení 
v hierarchii firmy. Vytvořili jsme rovněž Kodex 
chování pro dodavatele, který je založen na stejných 
hodnotách a upravuje, jaké chování očekáváme od 
našich dodavatelů.

Co když dojde k porušení 
Kodexu chování?
Je nezbytné a v našem nejlepším zájmu, abychom 
se vždy řídili Kodexem chování. Úspěch a další osud 
naší společnosti se odvíjí od toho, že budou všichni 
do jednoho dodržovat tato pravidla a zásady.

Jestliže zaznamenáte jakékoliv porušení Kodexu 
anebo budete mít jakékoliv otázky týkající se 
dodržování kodexu, obracejte se včas na dotčenou 
osobu, vedoucího pracovníka, personální oddělení 
nebo našeho pověřence pro dodržování předpisů 
– případně můžete využít linku Speak Up (další 
informace naleznete v části Linka Speak Up na 
straně 22).

Nedodržení Kodexu může vést k disciplinárnímu 
řízení, včetně ukončení pracovního poměru.

4



KO D E X  C H O VÁ N Í

Dodržování zákona a předpisů
Dodržujeme zákony, pravidla a předpisy v zemích, ve kterých 
působíme.

Fungování podle hodnot SHV
Náš Kodex chování je postaven na hodnotách společnosti 
a pomáhá vytvořit podmínky k tomu, abychom se vždy 
chovali podle nich. Mezi tyto hodnoty patří:

> Ochrana zdraví a bezpečnost
> Věrnost a čestnost
> Ochrana životního prostředí
> Rovnost

Je potřeba dělat správné věci. Náš Kodex stanovuje vysoké 
normy chování a společnost očekává, že se jimi budeme vždy 
řídit. Jestliže bude jakékoliv ustanovení Kodexu v rozporu 
se zákonem, platí to, co je uvedeno v zákoně. Budete-li na 
pochybách, kontaktujte vedoucího pracovníka, personální 
oddělení, pověřence pro dodržování předpisů nebo právní 
oddělení.

5



6 KO D E X  C H O VÁ N Í

V podnikání se chováme vždy ...

ohleduplně k lidem 
a životnímu prostředí

bezpečně

čestně

6



KO D E X  C H O VÁ N Í

Bezpečnost je nedílnou 
součástí našeho 
podnikání

7



KO D E X  C H O VÁ N Í

«  Nic není tak naléhavé nebo 
důležité, abychom si to 
nemohli promyslet a udělat  
to bezpečně » 

Jako zaměstnanci neseme každý svou část odpovědnosti za to, že 
bude naše společnost pracovat bezpečně a s ohledem na zdraví 
osob. Děláme maximum pro to, aby se to ze 100 % odráželo v 
našem chování , a to v každé denní době. Jestliže v našem chování 
přijmeme ochranu zdraví a bezpečnost jako nejvyšší prioritu, stane 
se postupně takové uvažování nedílnou a automatickou součástí 
všeho, co děláme, a povede nás to v naší každodenní práci.

Ochrana zdraví a bezpečnost
Všichni máme právo očekávat, že v činnosti společnosti SHV 
Energy bude ochrana zdraví a bezpečnost vždy na prvním místě 
– naše podnikání je na tom založeno. Bezpečnost a ochrana 
zdraví našich kolegů, obchodních partnerů a komunit, ve kterých 
působíme, je pro nás prioritou číslo jedna. Každý, kdo pracuje ve 
společnosti SHV Energy, má právo vrátit se na konci pracovního 
dne domů, aniž by byl vystaven nebezpečí nebo utrpěl újmu na 
zdraví.

8



KO D E X  C H O VÁ N Í

Ochrana zdraví a bezpečnost 
začíná u dodržování těchto 
pravidel:
› Netolerujeme práci pod vlivem drog nebo alkoholu. Svou 

práci nevykonáváme pod vlivem žádné látky, která by 
mohla negativně ovlivnit náš pracovní výkon.

› Kouření je zakázáno na všech pracovištích, v kancelářích 
a závodech.

› Bez předchozího písemného souhlasu vedení společnosti 
je nepřípustné nosit na pracoviště střelné zbraně nebo 
jiné typy zbraní.

› Vždy postupujeme podle požadavků na bezpečnost osob, 
výrobků a procesů.

› Neprodleně identifikujeme a hlásíme všechna rizika, 
abychom je mohli dostat pod kontrolu. Rovněž hlásíme 
zranění, bezpečnostní incidenty a nebezpečné podmínky, 
abychom neustále zlepšovali bezpečnost.

› Kromě toho také vždy dodržujeme Pravidla pro záchranu 
života a v případě nebezpečných podmínek okamžitě 
přerušujeme práci.

9



KO D E X  C H O VÁ N Í

10

Pravidla pro záchranu života
1. Osobní odpovědnost za ochranu zdraví a 

bezpečnost
• Důsledně budeme v našich aktivitách a našem chování 

projevovat osobní odpovědnost za ochranu zdraví a 
bezpečnost.

2. Kontrola nad plynem
• Minimalizujeme únik plynu v naší každodenní práci.

• Budeme minimalizovat úniky plynu při naší každodenní 
práci. Vždy budeme dodržovat pravidla požární kontroly v 
oblastech, kde by se plyn mohl vznítit a v okolí plynových 
instalací budeme maximálně dodržovat bezpečnost práce.

• Budeme se držet bezpečných pracovních postupů při práci v 
blízkosti plynu.

3. Bezpečné pracovní postupy
• Budeme systematicky analyzovat všechny naše aktivity, při 

kterých může být někdo vystaven nebezpečí, a přijmeme 
vhodná opatření ke kontrole rizika.

• V nezbytných případech budeme vydávat svolení se 
způsobem práce, abychom měli jistotu, že všichni rozumí 
nebezpečím a rizikům a že máme tato nebezpečí a rizika pod 
kontrolou.

• Příklady: vstup do stísněných prostor, narušení půdy, procesy 
zvedání / zavěšená břemena.

4. Odpojení od přívodu energie
• Při práci na systémech s uloženými energetickými zásobami 

budeme postupovat schváleným způsobem tak, abychom 
zamezili neočekávanému uvolnění této energie, a budeme 
používat systém Lock Out Tag Out (zamknout a označit).

5. Práce ve výšce
• Ve výšce pracujeme výhradně v případě, kdy je to 

nevyhnutelné a kdy jsme přijali nezbytná bezpečnostní 
opatření k zamezení pádu osob a předmětů.

6. Provozní řízení změn
• K technickým změnám ve výrobních zařízeních a 

výrobním vybavení přistupujeme až po dokončení procesu 
provozního řízení změn, který podchytil rizika pro zdraví a 
bezpečnost.

7. Řízení smluvních dodavatelů
• Smluvní dodavatele vybíráme a řídíme tak, abychom splnili 

požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost skupiny SHV 
Energy.

8. Řízení a vozidla
• S našimi vozidly budeme vždy pracovat bezpečně a 

odpovědně a budeme používat poskytnuté bezpečnostní 
prvky.

9. Hlášení incidentů
• Budeme hlásit a vyšetříme incidenty, abychom 

identifikovali a napravili příčiny a mohli se poučit z 
takových incidentů.

10



KO D E X  C H O VÁ N Í

Čestnost je nedílnou 
součástí našeho 
podnikání

11



KO D E X  C H O VÁ N Í

Proti uplácení a 
korupci
V soutěži s ostatními se spoléháme na 
kvalitu našich výrobků. Každý z nás 
nese odpovědnost za to, abychom v 
jednáních s našimi obchodními partnery 
a při přijímání rozhodnutí postupovali 
nanejvýš objektivně. V žádném případě 
nebudeme akceptovat, požadovat, 
účastnit se, realizovat, nabízet, slibovat 
nebo pověřovat někoho jiného uplácením 
jiné osoby, a to nikde a nikdy. To 
znamená, že sami nebudeme vyplácet 
odměny za urychlení vyřízení (nezákonné 
platby, jejichž účelem je urychlení 
administrativních procesů).

Dary a pohostinnost
Rozhodnutí, která přijímáme v 
naší každodenní práci, nesmějí být 
ovlivňována dary nebo pohostinností. 
Dary a pohostinnost přijímané nebo 
poskytované prodejcům a jiným 
obchodním partnerům musí mít 
zanedbatelnou hodnotu odpovídající 

obchodnímu vztahu a nikdy nesmí 
být jejich cílem ovlivnění obchodních 
rozhodnutí. V zájmu naší společnosti 
a nás samotných jsme zcela otevření, 
pokud jde o naše aktivity v souvislosti 
s dary a pohostinností, a v příslušných 
případech si vyžádáme souhlas.

Sponzorské a 
dobročinné dary
Sponzorování zahrnuje podporu 
institucím nebo akcím v našich 
komunitách za účelem propagace značky 
a podnikatelských aktivit společnosti 
SHV Energy. Dary na dobročinné účely 
(peněžní nebo naturální) se poskytují 
bez očekávání přímého prospěchu pro 
firmu. Sponzorské a dobročinné dary 
musí splňovat požadavky zakotvené 
v našich Zásadách a příručce pro 
prevenci uplácení a korupce a vyžadují 
předchozí písemný souhlas vedení 
obchodní jednotky podle doporučení 
od pověřence pro etické jednání a 
dodržování pravidel.

12



KO D E X  C H O VÁ N Í

Lobbování 
Lobbistické aktivity mají za cíl ovlivnit rozhodnutí politiků nebo 
zákonodárců o konkrétních otázkách. Lobbování se musí provádět 
otevřeně a pravdivě a jeho součástí nikdy nesmí být dary jakékoliv 
povahy. Lobbistické aktivity vyžadují předchozí písemný souhlas 
vedení obchodní jednotky podle doporučení od pověřence pro 
etické jednání a dodržování pravidel.

Politika
Jako společnost zachováváme neutrální postoj k politickým 
stranám a představitelům. Společnost SHV Energy nepřispívá 
žádné politické straně na lokální, regionální nebo národní úrovni. 
Na druhou stranu respektujeme práva všech zaměstnanců jako 
jednotlivců na zapojení do politického procesu v jejich volném 
čase a na jejich vlastní náklady.

Konflikt zájmů
Všichni neseme odpovědnost za přijímání rozhodnutí v nejlepším 
zájmu společnosti. Jako zaměstnanci se musíme vyvarovat situací, 
ve kterých by mohlo dojít ke konfliktu mezi zájmy společnosti a 
osobními zájmy. Jestliže narazíme na potenciální konflikt zájmů, 
nesmíme to skrývat a je třeba o tom diskutovat s našimi kolegy, 
vedoucím pracovníkem, personálním oddělením nebo pověřencem 
pro dodržování předpisů.

13



KO D E X  C H O VÁ N Í

«  Všichni neseme 
odpovědnost 
za přijímání 
rozhodnutí v 
nejlepším zájmu 
naší společnosti »

Zákon na ochranu 
hospodářské soutěže
Konkurence na energetickém trhu je zdrojem 
inovací a je zárukou toho, že zákazníci získají 
nejlepší produkty, služby a ceny. Toto prostředí 
nám prospívá a jsme odhodláni soutěžit s 
ostatními férovým způsobem a v souladu se 
zákony na ochranu hospodářské soutěže. To 
znamená, že nikdy neuzavřeme žádné smlouvy 
ani se neuchýlíme k praktikám, které jsou v 
rozporu se zákonem, například k zafixování 
cen, rozdělení trhu nebo zneužití dominantního 
postavení.

Naše výrobky propagujeme férovým a 
vyváženým způsobem a snažíme se o to, 
abychom požadavky zákazníků dokázali 
uspokojit rychleji a lépe než naši konkurenti.

Obchodní sankce a 
regulace vývozů
Podnikáme ve světě s obchodními bariérami, v 
některých zemích pak platí obchodní regulace, 
které nám znemožňují provádět určité obchodní 
transakce nebo vyvážet zboží za hranice.

Všechny tyto obchodní regulace týkající se 
našeho podnikání striktně dodržujeme. Z tohoto 
důvodu neobchodujeme s osobami, subjekty, 
vládami nebo zeměmi, pokud by to znamenalo 
porušení platných sankcí. V rámci tohoto 
našeho odpovědného chování provádíme včas 
hloubkovou kontrolu konkrétních skupin třetích 
stran (viz „třetí strany“).

14



KO D E X  C H O VÁ N Í

Třetí strany
Spolupráce s třetími stranami je klíčovým 
faktorem úspěšnosti naší podnikatelské 
činnosti; někdy je však spojena s riziky. 
Abychom taková rizika mohli řídit, vytvořili 
jsme zásady a příručku pro hloubkové kontroly 
třetích stran, které nám pomáhají posoudit 
rizika v souvislosti s jistými kategoriemi 
třetích stran a přijmout preventivní opatření k 
řízení těchto rizik. V souladu s tím provádíme 
včas hloubkové kontroly konkrétních skupin 
třetích stran, jako jsou zprostředkovatelé, 
poradci zastupující společnost SHV Energy 
a partneři ve společných podnicích. Úkolem 
osob odpovědných za vztahy je přijetí 
vhodných opatření k minimalizování rizik za 
podpory pověřence pro dodržování předpisů 
a právního oddělení.

Ochrana osobních 
údajů
V rámci naší každodenní práce zpracováváme 
osobní údaje mnoha zaměstnanců, 
zákazníků a externích partnerů. Osobní údaje 
definujeme jako druh údajů, který identifikuje 
nebo může vést k identifikování konkrétní 
osoby: jedná se například o jméno, číslo 
zaměstnance nebo jeho fotografie.

Protože je naším cílem férové jednání 
se všemi partnery, chráníme také jejich 
osobní údaje a zpracováváme je férovým 
a transparentním způsobem. Dbáme na to, 
abychom při každém zpracování osobních 

údajů postupovali vždy podle zákona a našich 
vlastních pravidel pro ochranu osobních 
údajů (Kodex ochrany osobních údajů SHV). 
Kromě toho při každém zavedení nového 
procesu, systému nebo projektu aplikujeme 
princip „Ochrany osobních údajů již od 
okamžiku návrhu“, abychom měli jistotu, že 
dodržíme požadavky na ochranu osobních 
údajů. Aplikování pravidla Ochrany osobních 
údajů již od okamžiku návrhu znamená, že 
dbáme na ochranu osobních údajů hned v 
prvotních fázích návrhu a v průběhu celého 
procesu vývoje nových produktů, procesů 
nebo služeb, jejichž součástí je zpracování 
osobních údajů.

Jestliže zaznamenáme potenciální porušení 
ochrany osobních údajů, neprodleně 
informujeme osobu odpovědnou za ochranu 
osobních údajů v obchodní jednotce a ta 
informuje pověřence pro ochranu osobních 
údajů.

«  Chráníme 
osobní údaje a 
zpracováváme 
je férovým a 
transparentním 
způsobem » 

15



KO D E X  C H O VÁ N Í

Využívání firemních zdrojů
K výkonu našich rolí máme k dispozici určité firemní 
zdroje a aktiva, přičemž navíc můžeme získat přístup 
k důvěrným informacím a duševnímu vlastnictví. Bez 
ohledu na to, kde pracujeme – v plnírně, kanceláři, 
doma nebo v terénu – musíme firemní zdroje používat 
ohleduplně a výhradně k určenému obchodnímu 
účelu. Majetek společnosti také chráníme proti ztrátě, 
poškození a zneužití. Jestliže přijdeme o přístroj nebo 
firemní informace, musíme to ihned nahlásit oddělení 
IT bezpečnosti.

Komunikace
Za účelem plnění našich zákonných a obchodních 
povinností musíme komunikovat otevřeným, 
konkrétním a včasným způsobem. Dotazy médií 
směřujeme na osoby, které mají oprávnění vystupovat 
jménem společnosti, abychom měli jistotu, že vždy 
dodržíme požadavky zákonů a ochráníme zájmy 
společnosti.

Každý z nás důsledně přemýšlí o firemní komunikaci 
bez ohledu na způsob, který použijeme ke komunikaci. 
Při publikování informací nebo komentářů na 
sociálních médiích se řídíme zásadami rozvážnosti a 
zdravého rozumu a nikdy nepublikujeme zprávy, které 
by mohly mít negativní dopad na naši společnost.

«  Vždy pracujeme 
podle zákona »

16



KO D E X  C H O VÁ N Í

Finanční záznamy
Vedeme přehledné, úplné a aktuální finanční záznamy, 
které přesně odráží naše obchodní transakce a aktiva 
společnosti. Dodržujeme platné zákony, všeobecně 
přijímané účetní zásady a naše vlastní interní účetní 
postupy. Nevedeme žádné „mimoúčetní“ transakce ani 
utajené účty.

Podvody a praní špinavých 
peněz
Chceme zamezit tomu, aby se náš podnik stal prostředkem 
anebo usnadnil podvod (nezákonný podvod za účelem 
získání výhody nebo zisku), praní špinavých peněz 
(zamaskování zdroje nezákonně nabytých peněz jejich 
legalizací přes zákonné podnikatelské aktivity), financování 
terorismu nebo jiný druh zločinných aktivit. Jakékoliv 
zapojení do takových typů aktivit by mělo významný 
dopad na pověst a finanční situaci naší společnosti, našich 
investorů a nás samotných.

Abychom vždy postupovali podle zákona, jednáme 
podle všech interních schvalovacích procesů, řádně 
zaznamenáváme všechny transakce a v oprávněných 
případech je neváháme podrobit přezkoumání. Držíme 
se zákonů proti praní špinavých peněz, abychom zamezili 
jakémukoliv použití firemních zdrojů k zatajení trestných 
činů.

17



KO D E X  C H O VÁ N Í

Podnikáme s ohledem  
na lidi a životní  
prostředí

18



19 KO D E X  C H O VÁ N Í

Spokojení zaměstnanci
Respektujeme práva každé jednotlivé osoby pracující v naší 
společnosti v souladu s platnými zákony a těmito principy:

› Správné lidi na konkrétní pracovní místo přijímáme na principu 
rovných příležitostí.

› Podporujeme naše lidi v osobním a profesním rozvoji.

› Vytváříme našim kolegům správné podmínky k tomu, aby se 
jim dařilo a rozvíjeli se, a my všichni se zavazujeme k dalšímu 
osobnímu rozvoji.

› Nezaměstnáváme osoby proti jejich vůli ani jim neupíráme jejich 
práva.

› Lpíme na požadovaném minimálním věku podle zákona a 
dodržujeme zákoníky práce v zemích, ve kterých působíme; 
zásadně nezaměstnáváme děti mladší 16 let. Dodržujeme 
požadavky ILO (mezinárodní organizace práce).

› Ke každé osobě se chováme důstojně a s respektem.

› Podporujeme rozmanitost a začlenění do kolektivu.

› Nikoho neobtěžujeme ani nediskriminujeme z žádného důvodu, 
včetně kultury, národnosti, rasy, náboženského vyznání, pohlaví, 
handicapu, členství ve sdružení, sexuální orientace nebo věku.

› Dbáme na férovou a spravedlivou pracovní dobu a odměny v 
souladu se zákonem.

› Respektujeme individuální práva na svobodu projevu a 
sdružování.

19



KO D E X  C H O VÁ N Í

Vliv na životní prostředí
SHV Energy aktuálně působí na čtyřech 
kontinentech, kde milionům zákazníků dodává 
čistou a nezávislou energii. Lidé na celém světě 
si uvědomují, že je potřeba snížit závislost na 
zdrojích energie s velkou uhlíkovou stopou 
a velkým znečištěním. Ve společnosti SHV 
Energy neúnavně pracujeme na produkci 
čistšího vzduchu a snížení našich emisí CO2. 

Odhodlaně dodržujeme zákony a předpisy na 
ochranu životního prostředí ve všech zemích, 
ve kterých působíme. Jsme přesvědčeni, že 
snížení našeho dopadu na životní prostředí je 
o přijetí odpovědnosti za to, co dokážeme řídit, 
úzké spolupráci s našimi obchodními partnery 
na zvyšování produktivity s odpovědnějším 
přístupem k životnímu prostředí.

Společnost a komunita
Jako přední světová společnost energetického 
průmyslu jsme přesvědčeni, že můžeme 
pozitivně působit na společnost a podporovat 
udržitelnost a prosperitu v místních komunitách 
všude tam, kde podnikáme.

Za tím účelem komunikujeme s našimi 
zákazníky, abychom rozuměli lokálním trhům 
a požadavkům. Vedeme transparentní dialog 
bez předsudků s našimi klíčovými finančními, 
sociálními a environmentálními investory 
a nabyté vědomosti využíváme při vývoji 
udržitelných inovacích.

Spolupracujeme s lidmi a organizacemi na 
pozitivní změně, abychom pomohli integrovat 
značky SHV Energy do života společnosti a 

komunity, a současně podporujeme udržitelné 
projekty a aktivity. Máme zájem na zapojení do 
komunitních aktivit, pokud s tím není spojen 
žádný konflikt zájmů.

Vždy, když je to možné, vracíme komunitám, ve 
kterých působíme, něco zpět, ať nakupováním 
výrobků a služeb na lokálních trzích, výběrem 
obchodních partnerů podle jejich příspěvku 
našim komunitám anebo poskytováním darů 
na podporu školství a vzdělávání.

20



KO D E X  C H O VÁ N Í

Dělat správné věci
Všichni máme odpovědnost za to, že budeme dělat správné věci. 
Není ovšem vždy jednoduché poznat, co přesně máme udělat. 
Někdy stojíme před otázkou, která nemá jasnou odpověď. Když 
jsme na pochybách, jak se zachovat v konkrétní situaci, zastavíme 
se a položíme si pár otázek:

 › Rozumím rizikům a dopadům mého rozhodnutí?

 › Je to v souladu se zákonem?

 › Je to férové a čestné?

 › Odráží to správně mě a naši firmu?

 › Budu se cítit dobře, když se to objeví ve zprávách?

Jestliže odpověď na některou z uvedených otázek bude „Ne“, 
nepřijmeme rozhodnutí v podobě, v jaké o něm uvažujeme. 
Vyhledáváme rady a přemýšlíme kriticky.

  
Jestliže máme pochybnosti o způsobu jednání anebo jsme 
přesvědčeni, že došlo nebo může dojít k porušení našeho Kodexu, 
ozveme se a požádáme o pomoc:

 › Rozhovorem s dotčenou osobou

 › Rozhovorem s naším nadřízeným pracovníkem, personálním 
oddělením nebo pověřencem pro dodržování předpisů

 › Použitím linky Speak Up.

21



KO D E X  C H O VÁ N Í

Linka Speak Up
Linka Speak Up je centrálním programem společnosti SHV 
pro prověření oznámení o problematických praktikách 
(whistleblowing). Na linku Speak Up se můžete obracet po telefonu 
nebo prostřednictvím on-line portálu.

Kontakt po telefonu
Jestliže zavoláte na naši linku, operátor vyslechne vaše obavy a 
položí vám pár otázek. Pracovníci na lince komunikují v angličtině, 
nicméně k hovoru je možné přizvat tlumočníka. Prohlédněte si 
naše plakáty Speak Up na pracovištích nebo navštivte webovou 
stránku Speak Up, kde jsou uvedena čísla na linku ve vaší zemi. 
Linka je bezplatná a je dostupná non-stop.

Webová stránka
Své hlášení můžete oznámit také na webové stránce Speak Up na 
adrese www.shvspeakup.com.

Důvěrnost
Všechna hlášení na linku Speak Up jsou zpracována přísně důvěrně. 
Hlášení můžete podávat anonymně, nicméně preferujeme odhalení 
vaší identity, protože se tím usnadní vyšetření. Preferujeme 
otevřený dialog a všechna hlášení bereme velmi vážně.

Zásada nulové tolerance k odplatě
Netolerujeme žádnou formu odplaty vůči komukoliv, kdo v 
dobré víře ohlásí potenciální porušení našeho Kodexu, interních 
zásad nebo zákona. Každá forma odplaty může mít za následek 
disciplinární řízení s možností ukončení pracovního poměru.

Další informace o lince 
Speak Up naleznete 
na webové stránce 
shvspeakup.com.

22



KO D E X  C H O VÁ N Í

Primagas 
Právní oddělení 
Na Pankráci 30 
14000 Praha 4

Tento kodex a všechny zásady, návody a 
směrnice naleznete na stránkách SHV Energy: 
shvenergy.sharepoint.com/sites/hq-shvepoho
 
shvenergy.com


